[image: ]

Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования районного значения Абайского района области Абай
Постановление акимата Абайского района области Абай от 23 декабря 2024 года № 217. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 24 декабря 2024 года № 394-18
[bookmark: z5]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 7 статьи 3 и пунктом 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных дорогах", акимат Абайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения Абайского района области Абай, согласно приложению, к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Абайского района области Абай" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции области Абай;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Абайского района;

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Жангалиева К.Т.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

      Аким Абайского района

М. Смагулов

[bookmark: z14]
      Согласовано:
Руководитель государственного учреждения
"Управление пассажирского транспорта
и автомобильных дорог области Абай"
Беркутбаев Р.Ж.

	Приложение к постановлению
Акимата Абайского района
от 23 декабря 2024 года
№ 217

 Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения Абайского района области Абай

№ п/п

Индекс автомобильной дороги

Наименование автомобильной дороги

Общая протяженность, километр

По категориям,

километр

  I

  II

III

IV

V

1

KU AB-1

Караул-Архат,

километр 0-42

42,0

42,0

2

KU AB-2

Подъезд к селу Токтамыс,

километр 0-21

21,0

21,0

3

KU AB-3

Караул-Кенгирбай би, километр 0-7

7,0

7,0

4

KU AB-4

Подъезд к урочищу Енлик-Кебек,

километр 0-6

6,0

6,0

5

KU AB-5

Подъезд к селу Орда,

километр 0-2

2,0

2,0

6

KU AB-6

Подъезд к памятнику Сырт Каскабулак,

километр 0-1,6

1,6

1,6

7

KU AB-7

Подъезд к селу Кокбай,

километр 0-1,2

1,2

1,2

8

KU AB-8

Подъезд к селу Медеу,

километр 0-1,1

1,1

1,1

9

KU AB-9

Подъезд к селу Каскабулак,

километр 0-1

1,0

1,0

10

KU AB-10

Подъезд к селу Кундызды,

километр 0-1

1,0

1,0

11

KU AB-11

Подъезд к Карауыл тобе,

километр 0-0,7

0,7

0,7

12

KU AB-12

Подъезд к селу Саржал,

километр 0-0,3

0,3

0,3

13

KU AB-13

Подъезд к памятнику Енлик-Кебек,

километр 0-0,1

0,1

0,1

ИТОГО

85

85

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14